PAGE

                                                                [image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 31.08.2020
	                                                           № 399

	О создании запасов мобильных (перевозимых и переносимых) технических

средств оповещения населения на территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», а также на основании Постановления администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области № 475 от 26.10.2018 года «О порядке оповещения и информирования населения города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в целях своевременного оповещения и информирования населения города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить перечень запасов мобильных (перевозимых и переносимых)

технических средств оповещения населения, согласно приложению 1.
     2. Утвердить паспорт и схему муниципальной системы оповещения и информирования населения города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложению 2.
     3. Создать запасы мобильных (перевозимых и переносимых) технических

средств оповещения населения.

    Запасы мобильных средств оповещения населения применяются при угрозе

возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в случаях неполного охвата населения города Тогучина стационарными средствами оповещения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и отключения электроэнергии на территории города Тогучина, при отсутствии возможности применения стационарных средств оповещения населения.

    4. Места хранения мобильных средств оповещения должны быть оборудованы в помещениях организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории города Тогучина.

    5. Назначить ответственным за хранение и за применение каждого из мобильных средств оповещения, указанных в перечне запасов мобильных средств оповещения населения ведущего специалиста ГО и ЧС администрации города Тогучина Огневу Ж.А.
  Ответственный за применение мобильных средств оповещения, организует доведения речевой информации до населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций по запланированному маршруту и оповещение сиренами в заранее определенных местах, не охватываемых стационарными сиренами.

По завершению оповещения лицо, ответственное за применение мобильных

средств оповещения, сдает их в места хранения.
   6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Тогучина                                                                            С.И. Гончаров
Огнева
27-454